

Protokół nr 30/17

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego
dnia 14 czerwca 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 8.00
Zakończenie posiedzenia 10.40

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli pełnomocnik firmy Polskie Sieci Energetyczne Pan Andrzej Wiszniewski oraz Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego Mirosława Antczak.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej, obecnych było 3 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku obrad.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia Komisji, Przewodnicząca Agnieszka Lenda poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 23 czerwca 2017 r.
4. Rozpatrzenie:
 - sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2016 rok
 - sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2016 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego
 - sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2016 rok
 - opinia komisji do w/w dokumentów
5. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 2016
6. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium
7. Sprawy różne
8. Zamknięcie posiedzenia komisji.

AD 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zaproponowała przyjęcie Protokołu nr 29/17 z posiedzenia komisji w dniu 23 maja 2017 r. bez odczytywania.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” przyjęła Protokół nr 29/17 z posiedzenia komisji w dniu 23 maja 2017 r. bez odczytywania.

AD 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 23 czerwca 2017 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta, zastępcę i skarbnika, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XXX/216/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard w obrębach Lipnik, Grzędzice, Żarowo, Rogowo, Lubowo i Warchlino

Obecny na posiedzeniu komisji pełnomocnik firmy Polskie Sieci Energetyczne Pan Andrzej Wiszniewski omówił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard w obrębach Lipnik, Grzędzice, Żarowo, Rogowo, Lubowo i Warchlino.

Pan Andrzej Wiszniewski omawiając projekt uchwały powiedział, że przebudowa linii elektroenergetycznej Morzyczyn-Reclaw, gdzie w gminie Stargard istniejąca linia przebiega przez obręby ewidencyjne Lipnik, Grzędzice, Żarowo, Rogowo, Lubowo i Warchlino, a jej długość wynosi około 13,4 km, związana jest z potrzebą modernizacji tej linii z uwagi na poprawę bezpieczeństwa, co jak dodał jest także zaleceniem Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa. Ponadto podkreślił, że ta linia istnieje w Studium Gminy, w chwili obecnej będzie wprowadzana do planu. Pierwsze decyzje na w/w linię wydawane były w latach 70. Linia na odcinku Gminy Stargard składa się z 38 słupów i dalej zostaje w obecnym układzie, tzn. słupy pozostają w tym samym miejscu, nastąpi m.in. wymiana izolatorów, wzmocnienie fundamentów i pomalowanie słupów. Jedyne słup na terenie Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Lipniku zostanie przebudowany. Kontynuując wypowiedź podkreślił, że firma złożyła pisemne zapewnienie, że poniesie wszystkie koszty związane ze zmianą MPZP.

Radna Wiesława Kuśnierz zapytała, czy prace będą wykonywane z poszanowaniem pracy rolników na ich polach, na których znajdują się słupy.

Pełnomocnik firmy PSE Andrzej Wiszniewski odpowiedział, że firma będzie się kontaktować z każdym z właścicieli, żeby uzyskać zgodę na wejście na daną działkę, a także żeby rozliczyć ewentualne straty w uprawach.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXX/217/17 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stargard

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski, który powiedział, że ta uchwała dotyczy nieruchomości niezamieszkałych, a ta regulująca kwestię nieruchomości zamieszkałych jest przyjęta przez Związek. Ponadto poinformował,

że Regulamin musi być dostosowany do Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego, który ukazał się w grudniu ubiegłego roku.

Radna Wiesława Kuśnierz zapytała, czy ten Regulamin przyjęty przez Związek jest dostępny. Ponadto radna zwróciła się z pytaniem, czy właściwą rzeczą jest proste przepisanie z zamieszkałych na niezamieszkałe, gdyż w opinii radnej część rzeczy po przeanalizowaniu będzie sprzeczna z logiką. Poza tym jak dodała jeżeli wydaje się uchwałę na podstawie ustawy, to uchwała nie może być sprzeczna z tą ustawą. Radna zwróciła uwagę na definicję właściciela nieruchomości z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która jest inna niż w Regulaminie. Kontynuując wypowiedź radna zapytała, jak rodzaje koszy na odpady mają się do nieruchomości niezamieszkałych.

Zastępca Wójta Jerzy Makowski odpowiedział, że chodzi o nieruchomości niezamieszkałe, tj. szkoły, sklepy, boiska itp., gdzie na co dzień przebywają ludzie.

Radna Wiesława Kuśnierz odnośnie zapisu w Regulaminie zapytała, skąd pomysł, że kosze powinny stać w odstępach 200 m, co według radnej wiąże się z kosztami, dlatego część gmin i miast z tego rezygnuje. Radna dodała, że nie jest przeciwna i widzi potrzebę koszy, tylko nie odległościowo, a według potrzeby, np. na przystankach itd.

Zastępca Wójta Jerzy Makowski odpowiedział, że odległość ustawienia koszy związana jest z planem i dodał, że sprawdzi zapis mówiący o odległości koszy w odstępach 200 m.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda poprosiła wójta o wyjaśnienie sprawy jaka miała miejsce w miejscowości Lipnik związanej z wywozem odpadów komunalnych i uszkodzeniem pojemnika, a udzieloną odpowiedzią przez Związek skierowaną do sołtysa. Przewodnicząca komisji odczytała pismo i zapytała, czy gmina była również powiadomiona o tej sprawie.

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że jest to zmiana regulaminu i zaznaczyła ,że jest potrzebny regulamin Związku Gmin Dolnej Odry.

Komisja Rewizyjna wstrzymała się od zaopiniowania w/w projektu uchwały.

- projekt uchwały Nr XXX/218/17 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu

Zastępca Wójta Jerzy Makowski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXX/219/17 w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r.

Skarbnik Gminy Stargard Bernadeta Opasińska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXX/220/17 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Zastępca Wójta Jerzy Makowski poinformował, że wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Stargard Pana Rafała Zająca w sprawie restrukturyzacji spółek Funduszu Poręczeń Kredytowych, w którym Gmina Stargard ma udziały i Stargardzkiej Agencji Rozwoju Lokalnego i dlatego jest propozycja wprowadzenia do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów gminy oraz wystąpienia ze spółki.

Zastępca Wójta Jerzy Makowski odczytał w/w pismo i je omówił.

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz zabierając głos powiedział, że na ostatnim spotkaniu w Starostwie wszyscy przedstawiciele gmin z Powiatu jednogłośnie opowiedzieli się za propozycją Prezydenta Zająca.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Wójt Kazimierz Szarżanowicz i Zastępca Wójta Jerzy Makowski ze względu na obowiązki służbowe muszą opuścić posiedzenie dlatego komisja przejdzie do omawiania punktów 5 i 6.

AD 5. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 2016

Zastępca Wójta Jerzy Makowski przedstawił informację z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 2016.

Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos zwróciła uwagę na zapis w strategii odnośnie prowadzonej przez Gminę ewidencji zbiorników bezodpływowych. Radna zapytała czy są takie informacje o ilości zbiorników bezodpływowych, gdyż w jej opinii jest pewna niespójność, gdyż osoby, które złożyły informację o posiadanym zbiorniku, muszą przedstawiać pokwitowania z częstotliwością opróżniania zbiornika, natomiast jest wiele gospodarstw, które nie posiadają w ogóle zbiorników i nie są kontrolowane.

Zastępca Wójta Jerzy Makowski powiedział, że jest wiedza odnośnie ilości zbiorników. Ponadto powiedział, że mieszkańcy zostali poinformowani o obowiązku złożenia kart informacyjnych w sprawie ewidencji zbiorników bezodpływowych. Wówczas jak powiedział będzie pełna wiedza na ten temat.

Radna Wisława Kuśnierz kontynuując wypowiedź odnośnie zapisów w strategii, gdzie jest mowa o tym, że Gmina na bieżąco interweniuje w sprawie nielegalnego opróżniania zbiorników, zapytała w jaki sposób Gmina interweniuje.

Zastępca Wójta Jerzy Makowski odpowiedział, że Gmina nie może karać za nielegalne opróżnianie zbiorników, jedynie przez Policję. Formą upomnienia ze strony Gminy są pisma kierowane do mieszkańców.

Radna Wiesława Kuśnierz zwróciła się z pytaniem odnośnie inwentaryzacji azbestu. Czy jest wiedza ile zostało jeszcze azbestu i czy Gmina zdąży z Programem usuwania azbestu.

Wójt Kazimierz Szarżanowicz odpowiedział, że jeśli chodzi o Program usuwania azbestu, to na pewno zmienią się zasady, które będą coraz gorsze. Wójt dodał, że ludzie chcieliby usunąć azbest z dachów, ale problem jest w tym, że nie mają pieniędzy na nowe pokrycie.

Zastępca Wójta Jerzy Makowski dodał, że do końca lutego każdego roku można składać deklaracje o przystąpieniu do programu usuwania azbestu. Niedługo zostanie podpisana umowa z firmą na usuwanie azbestu co dotyczy wniosków złożonych w tym roku.

Komisja przedstawioną informację przyjęła.

AD 7. Sprawy różne

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda nawiązując do zajęć prowadzonych przez TPD w nowym kontenerze w Lipniku powiedziała, że jest w nim strasznie gorąco i przydałaby się klimatyzacja. W związku z tym zapytała o możliwość zakupu klimatyzatora z części środków z funduszu sołeckiego, które sołectwo miało dołożyć do placu zabaw.

Wójt Kazimierz Szarżanowicz odpowiedział, że trzeba zrobić rozeznanie cenowe i zakupić klimatyzator.

Radna Wiesława Kuśnierz odnośnie zajęć w świetlicy w Małkocinie prowadzonych, w ramach TPD powiedziała, że ma wrażenie iż ktoś nie rozumiał sensu tych zajęć, gdyż pani prowadząca zajęcia oświadczyła w miejscowym sklepie, że przyjechała prowadzić zajęcia z dziećmi specjalnymi, z rodzin patologicznych. Ponadto pani ogranicza liczbę dzieci uczestniczących w zajęciach do 15, a Małkocin nie jest małą miejscowością.

Kontynuując wypowiedź radna poprosiła o pilną interwencję ws. niewykaszenia poboczy przez Zarząd Dróg Powiatowych. Poza tym wykaszanie tylko 60 cm szerokości też wg radnej nie jest dobrą metodą.

Wójt Kazimierz Szarżanowicz oraz Zastępca Wójta Jerzy Makowski opuścili posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

AD 4. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda przystępując do rozpatrzenia dokumentów związanych z sesją absolutoryjną poprosiła obecną na posiedzeniu Skarbnik Gminy Bernadetę Opasińską o przedstawienie dokumentów.

Pani Skarbnik w pierwszej kolejności omówiła sprawozdanie finansowe, podając podstawę prawną sporządzenia dokumentów dotyczących sesji absolutoryjnej.

Następnie Skarbnik Gminy wymieniła dokumenty, które składają się na sprawozdanie finansowe, a mianowicie:

- rachunek zysków i strat jednostki,
- zestawienie zmian w funduszu jednostki,
- bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego,
- bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego.

Skarbnik Gminy po kolei omówiła każdy z w/w dokumentów.

W trakcie omawiania w/w dokumentów Skarbnik Gminy Stargard Bernadeta Opasińska odpowiadała na pytania i uwagi zgłaszane przez radnych.

Następnie komisja przystąpiła do rozpatrzenia pozostałych dokumentów związanych z absolutorium, a mianowicie:

- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2016, które omówiła Skarbnik Gminy i odpowiadała na pytania członków komisji.

Radna Wiesława Kuśnierz zapytała dlaczego na meliorację wydano tylko 2000 zł, a zaplanowane było 20 000 zł.

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiadając zwróciła uwagę, że te dwie kwoty pochodzą z dwóch różnych klasyfikacji.

Następnie Skarbnik Gminy zapoznała członków komisji z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 r. r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,

- sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2016 rok ,
- informacją o stanie mienia komunalnego

Radna Wiesława Kuśnierz odnosząc się do części opisowej „ BUDYNKI” zwróciła uwagę na złe podsumowanie liczby budynków i lokali.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zostanie ta niezgodność w podsumowaniu budynków i lokali wyjaśniona.

Komisja po rozpatrzeniu wszystkich dokumentów przyjęła stanowisko w brzmieniu jak niżej:

Komisja po rozpatrzeniu i dokonaniu analizy sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2016 łącznie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia komunalnego i sprawozdaniu z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2016 rok zatwierdziła je i wydała opinię odnośnie wykonania budżetu, w brzmieniu jak niżej:

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2016 rok.

Wobec czego Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2016 rok.

- projekt uchwały Nr XXX/214/17 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXX/215/17 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że w sprawie projektu uchwały nr XXX/215/17 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016 każdy wypowie się na sesji podczas głosowania.

AD 6. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium

Wydając swoje stanowisko Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Stargard w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.

Wniosek został przyjęty przez komisję jednogłośnie tj. 3 głosami „za” i podpisany przez wszystkich członków komisji.

Wniosek Komisji Rewizyjnej zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie i tam zostanie przesłany.

AD 8. **Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Lenda

Protokołowała:

Zofia Stoczkowska i Aleksandra Przybyszewska